

## ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ПРАВИТЕЛЬСТВА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

## ПЕРЕЧЕНЬ ПОРУЧЕНИЙ

26.01. 2021

№ 02-02 пп

1. Первому заместителю Председателя Правительства Чеченской Республики Тумхаджиеву И.А. создать рабочую группу для проверки доработанных и обосновывающих документов (материалов) пострадавших граждан в результате чрезвычайной ситуации в период с 9 по 11 июня 2016 года.

Срок исполнения: 28 января 2021 года.

- 2. Рекомендовать главам администраций муниципальных районов Чеченской Республики:
- 2.1. Доработать первичные документы (материалы) граждан, пострадавших в результате прохождения чрезвычайной ситуации в период с 9 по 11 июня 2016 года, провести их контрольную проверку и представить рабочей группе, созданной в рамках исполнения пункта 1 настоящего перечня поручений.

Срок исполнения: 2 февраля 2021 года.

2.2. Рабочей группе, созданной в соответствии с пунктом 1 настоящего перечня поручений, после устранения выявленных замечаний представить в Комитет Правительства Чеченской Республики по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций утвержденные сводные списки граждан, пострадавших в результате чрезвычайной ситуации в период с 9 по 11 июня 2016 года.

Срок исполнения: 3 февраля 2021 года.

3. Комитету Правительства Чеченской Республики по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций (Абдуллаев А.Д.) провести соответствующую проверку документов (материалов), представленных главами администраций муниципальных районов Чеченской Республики, проверенных рабочей группой, и в установленном порядке направить в МЧС России.

Срок исполнения: 4 февраля 2021 года.

Контроль за исполнением пунктов 2-3 настоящего перечня поручений возложить на заместителя Председателя Правительства Чеченской Республики Магомадова A.A.

М.М. Хучиев